
G00263 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 18/08/2005        N.     263 
 

OGGETTO: 
 INTEGRAZIONE E RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 101 DEL 
22.04.2003. TRASLAZIONE CENTRO SOCIALE POLIFUNZIONALE IN VIA MORGIONI. 
  

L'anno duemilacinque  , addì diciotto, del  mese di agosto, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

che con delibera di G.C. n° 94/2002 quest’Amministrazione si è attivata per l’ammissione 
ai benefici previsti dal Piano Operativo Regionale 2000-2006, misura 5.1, tesa al 
finanziamento di opere infrastrutturali per l’attuazione del piano sociale di zona; 
che a seguito di detta iniziativa è stato proposto alla direzione del Piano Sociale, la volontà 
di realizzare una struttura a sostegno dei giovani e della terza età ubicata in località 
Campagnano; 
che l’opera rientra tra i programmi previsti dal Piano Sociale di Zona, Ambito Napoli 3, e 
quindi in linea con le previsioni di Piano; 
che con determina dirigenziale n.93 del 17/01/2002 l’arch. Mara Capone è stata incaricata 
della redazione del progetto  del predetto centro sociale Polifunzionale ; 
che con Delibera di G.C. n. 101 del 22.04.2003 è stata rettificata la Delibera di G.C. n. 94 
del 17.10.2002, nella parte in cui parla di  Realizzazione di un centro sociale polifunzionale  
in località Campagnano con la dicitura “da ubicarsi nel corpo di fabbrica sottostante il 
parcheggio di via Morgioni”; 



G00263 

che con Delibera di G.C. n. 150 del 26.06.2003 è stato approvato il progetto delle opere 
per la “Realizzazione di un centro sociale polifunzionale da ubicarsi nel corpo di fabbrica 
sottostante il parcheggio di via Morgioni", redatto dall’arch. Mara Capone;  

CONSIDERATO che a seguito di ulteriore approfondimento sulla allocazione e sulla 
migliore fruibilità della struttura da parte degli utenti, si rende necessario traslare in avanti 
di quattro arcate, rispetto all’ingresso, nella volumetria esistente, l’ubicazione 
dell’intervento di che trattasi; 

VISTO l’art. 17 della legge 109/94 e succ. integr. e mod.; 
VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono per riportati e trascritti di: 
1. rettificare la delibera di G.C. n. 101 del 17/10/2002, esecutiva ai sensi di legge, nella 

parte in cui parla di  Realizzazione di un centro sociale polifunzionale  da ubicarsi nel 
corpo di fabbrica sottostante il parcheggio di via Morgioni” con la dicitura «traslare in 
avanti di quattro arcate, rispetto all’ingresso, nella volumetria esistente, l’ubicazione 
dell’intervento di che trattasi» 

2. di dare  mandato al R.U.P., nella persona del Dirigente del Settore Tecnico, Ing. 
Gaetano Grasso, di predisporre tutto quanto necessario per la modifica degli atti 
tecnico-amministrativi previsti per l’attuazione del presente deliberato; 

3. darsi atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
4. allegare al presente provvedimento  il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 

del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
5. dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, con votazione separata 

ad esito unanime, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



G00263 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00263 

 
 


